Aleph. C. S̄ christus vel ecclēsia s̄ diligēter s̄ viriliter agens. **E** Go uir uidēs. Ex qua omnes diuincis in p̄sone & cōflementiam iudicis caprat a psone sua. & non furoris sed correctionis paupertatem i meam in virga in

C. Allego. Ego vir vi. pa. m. Potest omniū sanctoꝝ vox ista ē quantum quasi sunt vñti in corpe christi; quantum cādem paupertate furent imitati; quantum in virū pfectum fide & op̄ collecti; vñ lequit. In virga indignationis eius. Alia est virga furoris a lia in indignationis alia correctionis alia regni. Est enī virga ferrea qua conteruntur vasa testea in ira furoris. Alia qua in equitate regūtur sancti ut dirigatur ad brauiū sup̄ne vocatio nis. Est virga indignationis de qua ad hierusalē dicitur. In indignatione mea peccati te. & in recōciliatione mea miseris sum tui. Hac enī virga p̄cutit ut misereatur. hac virga christus peccatus est. nō q̄ indignationē dig nus esset. sed propter scelus ipsi p̄cessus est. Hoc ē qd̄ dicit i virga indignationis eius.

C. Allego. Ego vir vi. pa. m. c. Licer hoc oībus cōenire videatur. & cōllentius d̄ christio intelligitur. In quo sicut excellit om̄ia: ita & vīlo ista. Quid enim mirū si paupertatem suā quisq̄ videat qua pene om̄is p̄cessus laborat. sed sicut gloriōsor̄ est paupertas christi. & mirabilior̄ ē om̄ib̄ diuincis s̄culi qui non rapinam aurib⁹ratus est esse se equalē deo. &. ita h̄c vīlo paupertatis profūdior. Ideo tota mētis & corporis intētione cōsideranda. vñ. Beatus qui intelligit sup̄ egenū & pauperē. Si enī christi paupertas: cōm̄nis esset. sensu d̄sideri posset. nec solo intellectu p̄sceret. nūc autē beatus p̄dicatur q̄ intelligit. bñ aut̄ christi paupertas admirāda et inquērenda cū sanctoꝝ (sc̄dm apl̄m) altissima sit paupertas que a p̄ncis intelligitur. tātomagis ergo illa admirāda. quā & angelī mirantur & de qua intellecta beatitudo nalcitur. Sunt quidē: beati paup̄els sp̄u sed eo sp̄ū quo ista paupertas intelligitur. q̄ a sp̄u sanctoꝝ referatur. Prōpterea triū versuū p̄cipia apud hebreos ab aleph insigniūt q̄ doctrīa inter̄p̄tatur. Olta ei doctrīa eget hic sensu? d̄ quo sūm̄? antec̄. glatur. & q̄s singularis sit q̄ rideat & q̄ intelligat ait. Ego vir vi. p. m. & quasi ego cui assunt oēs thesauri sapientie & sc̄. video. p. m. quā sp̄ote pro alijs suscep̄. quā miseri nolit intelligere q̄ nec om̄inom̄dā miseriaz suā voluit aduertere.

C. Allego. In virga indignationis eius. Ob indignationē scelerū nō p̄ paupertate & passionē sustinuit: vt liuore eiꝝ sancti. Huīns paupertatis mīsterii aut nulli sanctoꝝ aut pauci vidēt ad plenū. quāta boitas di quāta dilectio sup̄ filios ire. quāta mīa in filios recōciliationis. ideo q̄s solū videat dicit. Ego vir vi. p. m. Videit suā mīrā & ineffabilē. videit suor̄ mēbrōu paupertatem. q̄ ipsi cōiunguntur sc̄ientes q̄ pacia pau. non. p. i. f. Recte ergo vna vox ē & capitū & corporis. Ego vir vi. p. m. q̄r̄ castigat deo. o. fi. q̄. re. prolepsis i hoc loco. i. p̄sumptio rerū dicēdāz notatur. Preposit enim eius cū nō dixerit ad quē referatur. q̄r̄ notū esse nō ambigit q̄ pater filiū virga passionis percussit. nō ergo mīrū si mēbra eius virga indignationis ad correctionē percūtiuntur. vt sit vna vox. unus gemit̄. unus plorat̄ in ualle la crīaz. vnde me minauit. &

C. Me minauit et ad. r̄. Cum sc̄z & voluit pat̄ cōterere filiū in infirmitate & reputatis ē q̄s leprosus & percussus a deo. & huīliatus q̄li in tenebras & nō in lucē duxit est. sed tenebre eū nō apprehēderūt. Ecclēsia quo q̄ minis & terzorib̄ subicit & adducit in tenebras afflictionis & nō in lucē p̄fētis prosperitatis. vnde sequitur tñ in me. &

C. Tantū in me ver. &. Hoc quoq̄ ad caput & mēbra equē refertur quicq̄ enī voluit pie vivere in christo per. p. quoꝝ vox est tantū in me. alios enim nō corrigit. sed libere vagari permittit ecclēsiam uero tā d̄ indeis q̄ gentibus malis disciplinaz affligit angoribus manū ad flagellandū

mittit q̄ castigat o mñē filiū. q̄ r̄ clementēr cōuertit vt misereat. Manum enī cōuertimus cū a feriendo retrahimus. cōuertit ergo manū pendo auxiliando eis quos enēdat puniēdo. De alijs autē dicit. In labore hoīm non sunt r̄ c̄ b̄ n̄ f̄ r̄ c̄. qd̄ bene significat cum in edificatione templi salomonici mallens. et sonitus nō auditur. q̄ om̄ia sic pata sunt et volata exterius. vt i prop̄is iuncturaz locis apten tur interius. vñ dicit. vertit mañu suā s̄ oia limādo. dolādo planādo. vt cōueniat in edificio. Cōuertit sc̄ cessando. cū iustifi catos p̄p̄is deputat māsonibz et ordinibz quo ergo una structu ra ē. vna membroz cō pages eoz vna vox ē vnu ploratus et vox xp̄i. et eccl̄ie sic vnitur vi integer xp̄o inueniatur.

Mora. *Vetustā* s̄p. Anima peccati sui vetustate plangit. non pelles. s̄t vetustate p̄ lem infectam gemit. q̄ p̄ni hoīes induit a p̄ dō expulsi sunt. *Hec* via multorū pellis est vetustate fulcata. que p̄ primi hominis p̄nārationem mortalitatem et peccati horrore omnes vñscivit. vnde inueterani inter om̄ini. Inde aīa gemit. dum exterius quasi pellis inueterat. sc̄iētia et interius de corata. quasi caro corrupta. t̄b̄ abe peccati p̄sumit. vñ vt edant car. m. i. affectus carnales ad quos quasi ad proximos dyabolus appropiat. vt eos in quibz sunt quasi carnē in corpus suū traīciat. h̄is finitis carnibus exhibit sp̄ns. vt n̄ibz qd̄ edat repiat inimicus. Cōtruit ossa mea aīe sc̄ virtutes Ossa enī sunt firmamētū corp̄is. et virtutes mētis. quibz cōfractis vel obliuianēt vel tornētis vel dōl̄ antiq̄ hostis recte aīa plāgit ossa sua p̄trita.

Allego. *Vetustam* s̄p. m. Nō vetustate p̄ peccati xp̄c afficit. sed membra eius vñc̄s inueterata corrūpunt. qd̄ cōmunit̄ deplorat et caput et corp̄ vñ dāid. Inueterani inter o. in. m. Habet vir iste qui videt pantatem suā pellē et carnē vetustam. habet pelles arietuz rubricatas ad op̄iendum tabernaculū et iacinctinas ad decorē. Paup in h̄is que vetustate afficiuntur. diues in h̄is que ad decorē noīs eius in p̄p̄io sanguine rubricātur aut celi coloribz p̄p̄antur. Pelles arietū rubricātur. q̄ corpora s̄ctor̄ mar tyro coronātur. vñ asserte dño. f. d. Iacinctine vero sūt quos virginitas euebit in celū. vbi neq̄ nubēt neq̄ nubētur. sed sunt sicut angeli. d. Inde in tabernaculo. primiores sunt celo sicut pelles salomois. i. xp̄s cui pellēs sunt om̄es sancti qui se cū xp̄o mortificātes crucifixerūt car. s. cū vi. et p̄c. q̄ bus tegūtur uitalia corporis mēbā. ut possint imitari xp̄i passionē. Cuīs qui cūq̄ pell̄ fuerit in recessibz aīe cōtinebit quasi in lancis santo et dīni na mīstera summi regis. Sed q̄ varins est pell̄ effectus in alijs pulcritudo laudatur. In alijs profūditas mīsterior̄ tegit. In alijs eccl̄ie teſen ditur. vñ pelle pro pelle et vniuersa q̄ habet hō. da. pro. an. s. Cōstat ei factos passionibz traditos esse. ut ipso et alioy aīe saluaretur doctrina et exemplis informāde quasi dicret satan. quid istuz mībi dare moratis q̄ om̄es sanctos passionibz tradis pro aiabz saluādis q̄ ergo tāta ē gloria pellū gemit christ̄. vel eccl̄ia. q̄ quidā afficiunt̄ peccati macula quasi pellis inueterata. peccati p̄net ad vetustatē. n̄it ad nouitatem. unde exuētes ueterē hoīm cū acibz suis et induētes nouū. Hac et uetusitate cōfecta est eccl̄ia. q̄ in p̄senti nō potest esse sine macula et ruga. Per carnem univer sa plebs in corpe xp̄i. q̄ mollis et tenera significat. vñ dum appropiant super me. no. u. e. c. m. nisi enī in vetustate peccati carnes essent. et ea inimicoy nō essent. Cōtruit ossa mea. i. fortiores q̄ in passione xp̄i etiā apostoli sūt cō triti. et timore dīp̄li hoc deū fecisse dicit. q̄ iusto iudicio p̄misit.